PAGE
1

РЕШЕНИЕ ПОСТАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
6 мая 2015 г. № 457
Об утверждении средних нормативов расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии, на отопительный период 2015/2016 года

На основании части первой пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Поставский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить средние нормативы расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии, на отопительный период 2015/2016 года:

город Поставы – 0,0236 гигакалории (далее – Гкал);

агрогородок Новоселки – 0,0212 Гкал;

агрогородок Камаи – 0,0217 Гкал;

агрогородок Воропаево – 0,0246 Гкал;

деревня Гута – 0,0260 Гкал;

агрогородок Дуниловичи – 0,0204 Гкал;

агрогородок Париж – 0,0265 Гкал;

другие населенные пункты Поставского района – 0,0234 Гкал.

2. В случае неисправности прибора группового учета расхода тепловой энергии начисление платы за отопление в отопительный период 2015/2016 года производить по нормативам, указанным в пункте 1 настоящего решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на директора унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства Поставского района, заместителя председателя Поставского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.С.Гуторов

	Управляющий делами
	А.Ф.Литвинович

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.7
	04.12.2015

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]